АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 марта 2015г.
	с. Пировское
	                №96-п

	О создании рабочей группы по                                     снижению неформальной занятости,

легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

Во исполнение поручения заместителя Председателя Правительства РФ Голодец О.Ю.по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (протокол от 09.10.2014г. ОГ-П12-275пр), руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать рабочую группу по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, согласно приложению №1.
2.Утвердить положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости, согласно приложению №2.
   3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина

  Приложение № 1

  к  Постановлению Администрации

  Пировского района №96-п
  от  19 марта 2015г.

СОСТАВ

рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
	Председатель комиссии

Евсеев Александр Ильич
	Глава Пировского района (по согласованию)

	Заместитель председателя комиссии

Костыгина Галина Ильинична
	Руководитель администрации Пировского района

	Члены комиссии:

	Иванова Светлана Ивановна
	И.о. начальника отдела экономики администрации Пировского района

	Селиванова Неля Назиповна
	Начальник ГУ-ОПФР в Пировском районе (по согласованию)

	Тазов Юрий Валерьянович
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Пировского района

	Карпов Сергей Владимирович
	Директор центра занятости населения Пировского района (по согласованию)

	Сайботалов Марат Юсупович
	 Начальник  УП и ПДН ОП №1 МО МВД России «Казачинский»(по согласованию)

	Астапова Марина Николаевна
	Председатель Координационного совета организаций профсоюза Пировского района (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

Саложенкина  Светлана Анатольевна
	Ведущий специалист отдела экономики администрации Пировского района

                             Приложение № 2
  к  Постановлению Администрации

  Пировского района №96-п
  от  19 марта 2015г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по снижению неформальной занятости

          Положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости (далее рабочая группа) определяет основные цели, задачи, права и порядок работы комиссии.

                                            I. Общие  положения

1. Рабочая группа  является координационным органом, для проведения государственной политики по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории муниципального образования  Пировский район.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, а также настоящим Положением.

II. Задачи рабочей группы

2. Основными задачами Рабочей группы являются:

2.1)осуществление координации деятельности Администрации Пировского района, профсоюзов, объединений работодателей, правоохранительных и налоговых органов по противодействию неформальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы работникам организаций;

2.2) проведение анализа ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы в отраслях экономики;

2.3)выявления причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы работникам организаций;

2.4)подготовка предложений по решению вопросов, входящих в компетенцию Рабочей группы.

III. Права рабочей группы

3. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

3.1)запрашивать в установленном порядке, у территориальных федеральных органов власти, органов исполнительной власти Пировского района и органов местного самоуправления, учреждений и организаций необходимую для реализации своих целей и задач информацию;
         3.2)приглашать для участия в работе Комиссии представителей территориальных федеральных органов власти, органов исполнительной власти Пировского района, а также других специалистов;

3.3) принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей  группы;

3.4)заслушивать на своих заседаниях представителей  территориальных  органов федеральных органов исполнительной власти в Пировском районе, органов местного самоуправления учреждений и организаций о проводимой работе по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

3.5)вносить предложения территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в Пировском районе и органам, осуществляющим государственный надзор и контроль в Пировском районе за соблюдением трудового законодательства, по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

3.6) принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов Администрации Пировского района по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

IV. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и семи членов Рабочей группы.

4.2. Деятельностью Рабочей группы руководит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Рабочей группы.

4.3. Председатель Рабочей группы или, по его поручению, заместитель председателя Рабочей группы руководит работой Рабочей группы, планирует ее деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений Рабочей группы.

4.4. Секретарь Рабочей группы готовит повестки заседаний , проекты решений Рабочей группы, обеспечивает ведение протокола заседаний Рабочей группы, выполняет поручения председателя Рабочей группы и заместителя председателя Рабочей группы.

4.5. Рабочая группа правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее половины от установленного числа членов Рабочей группы.

4.6. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.

4.7. Решения Рабочей группы оформляются протоколом. Протоколы подписываются председателем Рабочей группы либо его заместителем и секретарем.